
Amendement: minachting van de raad en haar raadsleden

Indiener: Algemeen Gemeenschapsbelang Voerendaal

Agendapunt 4: Programmabegroting 2020 en Meerjarenraming 2021-2023 gemeente Voerendaal

De raad van de Gemeente Voerendaal in openbare vergadering bijeen op 7 november 2019.

Constaterende dat:

 op pagina 122 van de begroting een beschrijving is gegeven van het begrotingsproces;
 daarin aangegeven wordt dat de betrokkenheid van de raad als positief ervaren wordt;
 echter eveneens op pagina 122 wordt geconstateerd dat er door de raad:

o weinig strategische richting is gegeven;
o maar beperkt input is geleverd voor de beleidsindicatoren,

Van mening dat daarmee miskend worden:

 de kennis van de raad, de fracties en raadsleden; 
 de kunde van de raad, de fracties en de raadsleden;
 de vaardigheden van de raad, de fracties en de raadsleden;
 de talenten van de raad, de fracties en de raadsleden;
 en de betrokkenheid van de raad, de fracties en de raadsleden.

Concluderende dat:

uit de formuleringen op pagina 122 blijkt dat dit college deze raad niet serieus neemt, maar minacht. 

Overwegende dat:

 pagina 122 niets toevoegt aan de begroting;
 deze pagina alleen maar ergernis en frustratie oproept;
 de raad en alle raadsleden daarmee worden miskend;
 pagina 122 niet bijdraagt aan constructieve samenwerking.

Besluit:

Om bij punt 2 van het voorgestelde raadsbesluit aan de tekst het volgende toe te voegen: 

met dien verstande dat de inhoud van pagina 122 volledig uit de begroting is verwijderd.

En gaat over tot de orde van de dag.

Algemeen Gemeenschaps Belang

C. Faessen


